МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

« 01 »  апреля    2016 г.                  г. Донецк                         № 275

Об утверждении Базисного учебного плана
для общеобразовательных организаций
Донецкой Народной Республики
на 2016-2017 учебный год

В соответствии со статьей 63 Закона Донецкой Народной Республики
«Об образовании», утвержденного Постановлением Народного Совета
Донецкой Народной Республики от 19.06.2015 № I-223П-НС, подпунктом 12.6
пункта  12 раздела  II  Положения о Министерстве образования и науки
Донецкой Народной Республики, утвержденного Постановлением Совета
Министров Донецкой Народной Республики от 22.07.2015 № 13-43,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Базисный учебный план для
общеобразовательных организаций Донецкой Народной Республики на
2016-2017 учебный год.

2. Начальникам управлений (отделов) образования администраций
городов/районов, руководителям республиканских общеобразовательных
организаций Министерства образования и науки Донецкой Народной
Республики и общеобразовательных организаций органов местного
самоуправления в сфере образования обеспечить необходимые условия для

Дима
Размещенное изображение

http://base.garant.ru/70392898/

2

реализации Базисных учебных планов общеобразовательных организаций
Донецкой Народной Республики на 2016-2017 учебный год.

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя Министра
образования и науки Симонову И.В.

4. Настоящий моментассилуввступаетприказ официальногоего
опубликования.

 Первый заместитель
Министра   образования и науки

Дима
Размещенное изображение

Дима
Размещенное изображение